
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 16. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 11. 12. 2013 od 18.00 hod 

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Ing. Tomáš 
Fatrdle (odchod 19:30 hod.), Zdeňka Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Martin Křížek, Ing. 
Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír Novotný (příchod 18:25 hod.), Ing. Slavomír Procházka, Ing. 
Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav Stoklasa, Markéta Stránská, Danuše 
Ševčíková 
 
Hosté:  tajemník Úřadu MČ Praha - Ďáblice Vlastimil Fouček,  
 
Ověřovatelé zápisu:  RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
 
Starosta zahájil 16. veřejné zasedání ZMČ Praha - Ďáblice v 18:08 hodin. Bylo konstatováno, 
že je přítomno 14 zastupitelů a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. 
 
Program 16. zasedání ZM Č: 
 

1) Kontrola zápisu 
2) Volný mikrofon 
3) Schválení kompenzačního příspěvku za provoz skládky na rok 2014 (Ing. Křížek) 
4) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2014 (Ing. Křížek) 
5) Schválení rozpočtového opatření č. 5 a č. 6 na rok 2013 (Ing. Křížek) 
6) Inventarizace majetku MČ Praha – Ďáblice za rok 2013 (tajemník) 
7) Rozpracované investice z let 2005 – 2009 - „Víceúčelová hala U Holců“ (Ing. Křížek) 
8) Revokace usnesení č. 073/12/ZMČ ke smlouvě o nájmu, správě, podnájmu a provozování 

vodního díla (zástupkyně) 
9) Vyjasnění vlastnických vztahů k pozemkům v k. ú. Ďáblice – pokračování bodu č. 5 z 15. 

veřejného zasedání ZMČ dne 18. 9. 2013 (starosta) 
10) „Úvodní rozvaha o území – část I.“ – schválení úvodního stanoviska MČ Praha – Ďáblice 

k přípravám Územního plánu hl. m. Prahy /Metropolitní plán/ (starosta) 
11) Schválení připomínek MČ Praha – Ďáblice k aktuálně zveřejněnému návrhu Aktualizace č. 

1 Zásad územního rozvoje hl. p. Prahy (starosta) 
12) a) Zpráva Kontrolního výboru za rok 2013 (PhDr. Novotný) 

b)  Plán práce Kontrolního výboru na období do 30. 10. 2014 (PhDr. Novotný) 
13) Návrh Kontrolního výboru o veřejné zpřístupnění všech zápisů Kontrolního výboru na 

internetových stránkách MČ Praha – Ďáblice (PhDr. Novotný) 
14) Dovolba nového člena Kontrolního výboru (PhDr. Novotný) 
15) Informace starosty a zastupitelů: 

a) Informace o poskytnutých finančních darech organizacím a občanům 
vykonávajících činnosti pro MČ Praha – Ďáblice (starosta) 

b) Žaloba společnosti .A.S.A., spol. s r.o. o zaplacení částky 6.179.650,- Kč 
s příslušenstvím pro bezdůvodné obohacení ze strany MČ Praha  
- Ďáblice – zpráva o aktuálním stavu věci (starosta) 

c) Předběžný plán termínů zasedání Zastupitelstva MČ na rok 2014 (starosta) 
d) Zpráva o činnosti výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice za rok 2013 (Ing. 

Dvořák) 



 2 

e) Informace o termínovaných vkladech MČ Praha – Ďáblice (Ing. Křížek) 
f) Informace o výši příspěvků na svoz komunálního odpadu za II. pol. roku 2013 

(Ing. Křížek) 
 
Program zasedání ZM Č byl po navrhovaných úpravách Ing. K řížkem (vy řazení 
původního bodu č. 12 z důvodu chyb ějících podklad ů v souladu s Organiza čním 
řádem a tím pádem posunutí všech následujících bod ů. Nový bod č. 12 rozdělen na 
bod č. 12a) a 12b)) schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 9, proti – 5, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta N PhDr. Novotný Vladimír nepřítomen 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš N RNDr. Smrček Martin N 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše N 
Ing. Niebauer Pavel N   
 
 
1. Kontrola zápisu z 15. ve řejného zasedání ZM Č: 
Po otevření diskuze se nikdo nepřihlásil, a proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení 
tohoto zápisu. 
Zápis č. 15 byl schválen členy ZMČ v počtu hlasů: 
pro- 14, proti – 0, zdržel se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír nepřítomen 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
 
2. Volný mikrofon: 
Paní Beranová předložila zastupitelstvu diplom DC Paprsku udělený její dceři Jaroslavě 
Beranové za 3. místo v plavecké soutěži na 25 m volným způsobem s pomůckou. Dále 
vznesla dotaz ohledně plošné vakcinace psů proti vzteklině v MČ Praha – Ďáblice. 
 
Místostarostka potvrdila, že o čkování ps ů je plánováno na jaro 2014 
 
Pan Mošni čka poděkoval ZMČ za to, jak předminule hlasovalo o odkupu pozemků pod 
fotbalovým hřištěm, a zvláště pak panu starostovi. Informoval o tom, že hřiště bylo již 
dokončeno. Dále referoval o sportovišti v lokalitě U Holců a nabídl pomoc a spolupráci při 
údržbě tohoto hřiště. 
 
 



 3 

Paní Rexová vznesla dotaz, zda MČ Praha – Ďáblice jednala s MČ Praha 8 ohledně 
vydávání parkovacích karet na jejím území v lokalitě Karlín, Libeň – střed a Kobylisy, jelikož 
zjistila, že obyvatelé Ďáblic, Dolních Chaber a Březiněvsi na tyto parkovací karty nemají 
nárok. Starosta informoval, že o problému ví a je v kontaktu se zástupci MČ Praha 8. 
Parkovací karty jsou vydávány pro residenty jen v místě bydliště.  
 
3. Schválení kompenza čního p říspěvku za provoz skládky na rok 2014 (Ing. K řížek):  
Ing. Křížek přítomné informoval o každoročním vyplácení kompenzačního příspěvku za 
provoz skládky. ZMČ pro projednání a krátké diskuzi přijalo usnesení č.134/13/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo po projednání  
I. stanovuje na základ ě usnesení č. 377/13/RMČ 
1.1 celkovou částku  kompenzačního příspěvku za provoz skládky z rozpočtu v roce 
2014 ve výši 1.800.000,- Kč. 
1.2 podmínky pro vyplácení příspěvku: věkovou kategorii pro všechny děti, které dovrší 
v roce 2014 věku od 0 do 15 let a mají trvalý pobyt v MČ Praha – Ďáblice.  
1.3  výši vyplácené částky na jedno dítě 2.500,- Kč. 
1.4 způsob vyplácení příspěvků: na základě žádosti v období od 1. 4. do 30. 11. 2014, 
na děti narozené mezi 1. 11. - 31. 12. 2014 lze podat žádost až do konce ledna roku 
následujícího. 
II. ukládá  
2.1 finančnímu výboru počítat s výše uvedenou částkou při tvorbě návrhu rozpočtu MČ 
Ďáblice na rok 2014. 
2.2 Radě MČ Praha - Ďáblice zajistit vyplácení dle metodického pokynu z minulého 
období. 
 
 
4. Schválení rozpo čtového provizoria na rok 2014 (Ing. K řížek): 
Ing. Křížek přítomné informoval o rozpočtovém provizoriu na rok 2014, ke kterému je MČ 
nucena přistoupit stejně jako v předchozích letech z důvodu dosud neschváleného státního 
rozpočtu a dosud neschváleného rozpočtu Hl. m. Prahy. ZMČ po projednání a na základě 
předložených informací přijalo usnesení č. 135/13/ZMČ v počtu hlasů: 
 
 
 
 
 
 



 4 

pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání 
I. bere na v ědomí     
podmínky schvalování rozpočtu, stanovené zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech  
II. schvaluje 
hospodaření MČ po 1. 1. 2014 v rámci rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu dle 
následujících pravidel:  
a) běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol měsíčně do výše 1/12 rozpočtu schváleného 
pro rok 2013. 
b) kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na smlouvy uzavřené před 1. 1. 2014. 
III. ukládá  
vedoucí finančního odboru ÚMČ Praha – Ďáblice: 
a) řídit čerpání finančních prostředků v souladu s bodem II. tohoto usnesení 
b) připravit ke schválení návrh rozpočtu MČ pro rok 2014 na příští zasedání 
zastupitelstva, tj. následně po schválení rozpočtu Hl. m. Prahy na příslušné období. 
 
 
5. Schválení rozpo čtového opat ření č. 5 a č. 6 na rok 2013 (Ing. K řížek): 
Ing. Křížek přítomné informoval o rozpočtovém opatření č. 5, které schvalovala RMČ, jež tím 
operativně reagovala na získané stavební povolení na akci „Oprava komunikace ke 
hvězdárně“ a převedla tak finanční prostředky z kapitoly doprava – přechody ve výši 60.000,- 
Kč. Dále podal informace o rozpočtovém opatření č. 6, které se týká zvýšení příjmů o 
642.900,- Kč a výdajů o 642.900,- Kč na základě změny dotačních vztahů. ZMČ po 
projednání a na základě předložených informací přijalo usnesení č. 136/13/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 3 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
 
 
 
 



 5 

v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. bere na v ědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu MČ na rok 2013, které 
je přílohou tohoto usnesení, bez navýšení objemu příjmů a výdajů. 
 
ZMČ dále po projednání a na základě předložených informací přijalo usnesení č. 
137/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
návrh rozpočtového opatření č. 6 k rozpočtu MČ na rok 2013, které je přílohou tohoto 
usnesení, v objemu zvýšení příjmů i výdajů o 642.900,- Kč na základě změny dotačních 
vztahů (bez nároku na financování). 
 
 
6. Inventarizace majetku M Č Praha – Ďáblice za rok 2013 (tajemník) 
Pan tajemník informoval zastupitele, že starosta jmenoval inventarizační komise pro zajištění 
inventarizace majetku MČ Praha – Ďáblice za rok 2013 a o vypracovaném časovém 
harmonogramu inventarizace. ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 138/13/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. bere na v ědomí  
1.1 skutečnost, že starosta jmenoval inventarizační komise pro zajištění inventarizace 
majetku MČ Praha - Ďáblice za rok 2013 viz usnesení č. 372/13/RMČ. 
1.2 tajemníkem úřadu vypracovaný časový harmonogram inventarizace, viz příloha č. 1 
usnesení 372/13/RMČ 



 6 

7. Rozpracované investice z let 2005 – 2009 – „Více účelová hala U Holc ů“ (Ing. K řížek): 
Ing. Křížek informoval přítomné o návrhu finančního výboru na vyřazení rozpracované 
investice „Víceúčelová hala U Holců“ a prohlášení této investice za zmařenou. Navrhuje dát 
pokyn pro její odúčtování z účtu rozpracovaných investic do nákladů MČ roku 2013 v celkové 
hodnotě 910.052,50 Kč. ZMČ po projednání a krátké diskuzi k historii této investice přijalo 
usnesení č. 139/13/ZMČ v počtu hlasů:  
pro – 12, proti – 1, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel N   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání 
I. prohlašuje     
rozpracovanou investici z roku 2005 a 2006 na akci „Víceúčelová hala a restaurace U 
Holců“ v celkové výši 910.052,50 Kč za zmařenou. 
II. ukládá  
Vedoucí FIO odúčtovat výše uvedenou investici z účtu rozpracovaných investic do nákladů 
MČ Praha - Ďáblice roku 2013. 
 
 
8. Revokace usnesení č. 073/12/ZMČ ke smlouv ě o nájmu, správ ě, podnájmu a 
provozování vodního díla (zástupkyn ě): 
Paní Fišmistrová informovala ZMČ o stavu jednání mezi MČ a společnostmi PVS a PVK o 
přetlakové splaškové kanalizaci v úseku Řepná - Na Blatech, včetně dalšího jednání s ÖMV 
o dovybavení podzemní kompresorové stanice v Praze 8 Ďáblicích. ZMČ po projednání 
přijalo usnesení č. 140/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
 
 
 
 
v tomto zn ění: 



 7 

Zastupitelstvo m ěstské části po projednání 
I. revokuje 
usnesení č. 073/12/ZMČ ze dne 19. 9. 2012. 
II. bere na v ědomí a souhlasí 
s uzavřením „Smlouvy o nájmu, správě, podnájmu a provozování vodního díla“, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 366/13/RMČ. 
 
 
9. Vyjasn ění vlastnických vztah ů k pozemk ům v k. ú. Ďáblice – pokra čování bodu č. 5 
z 15. veřejného zasedání ZM Č dne 18. 9. 2013 (starosta): 
Starosta informoval ZMČ o jednání mezi spoluvlastníky pozemků tj. MČ Praha – Ďáblice a 
společností Koňská louka, s.r.o., která má být podmíněna opatřeními ze strany MČ. 
Informoval o proběhlých jednáních vedených za MČ starostou, ing. Niebauerem a p. ing. 
Marušiakem, která vyústila ve shodu názorů mezi subjekty, a to takových, že počkají na 
případné schválení či neschválení územní změny a na žádost v rámci územního řízení. 
Navrhl tímto ukončit pokračování bodu č. 5 z 15. veřejného zasedání ZMČ ze dne 18. 9. 2013. 
ZMČ po projednání a diskuzi o tomto bodu přijalo protinávrh usnesení č. 141/13/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 3  
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka 0 Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin 0 Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání 
I. bere na v ědomí 
dohodu odložit vyjasnění vlastnických vztahů k pozemkům ležícím v zájmovém území 
projektu Koňská louka Ďáblice, která byla uzavřena mezi starostou MČ Praha – Ďáblice Ing. 
Milošem Růžičkou a zástupci společnosti Koňská louka, s.r.o. (dříve Shagga, s.r.o.) dne 26. 
11. 2013. Vyřešení majetkoprávních otázek a uzavření budoucích smluv bude provedeno po 
nabytí právní moci územního rozhodnutí, protože v té době bude dostatečně známa 
specifikace a rozsah projektu, tj. informace nutné k uzavření budoucích smluv. 
II. souhlasí 
s ukončením projednávání bodu č. 5 programu 15. zasedání Zastupitelstva MČ  Praha – 
Ďáblice bez rozhodnutí. 
 
Na základě připomínky Bc. Janka a dalších zastupitelů ZMČ přijalo usnesení č. 
142/13/ZMČ v počtu hlasů:   
 
 
 
 
 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0  



 8 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. revokuje  
usnesení č. 141/13/ZMČ ze dne 11. 12. 2013 v plném rozsahu. 
II. souhlasí 
s ukončením projednávání bodu č. 5 programu 15. zasedání Zastupitelstva MČ  Praha – 
Ďáblice bez rozhodnutí. 
 
 
10. „Úvodní rozvaha o území – část I.“ – schválení úvodního stanoviska M Č Praha – 
Ďáblice k p řípravám Územního plánu hl. m. Prahy /Metropolitní p lán/ (starosta): 
Starosta informoval přítomné o prvním dílčím dokumentu, jako stanovisku MČ Praha – 
Ďáblice k připravovanému Územnímu plánu Hl. m. Prahy. ZMČ po projednání a diskuzi o 
tomto bodu přijalo usnesení č. 143/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se –  
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání 
I. schvaluje 
předložený dokument "Úvodní rozvaha o území - část I." jako úvodní stanovisko Městské 
části Praha - Ďáblice k přípravám Územního plánu hlavního města Prahy (Metropolitní 
plán), který je přílohou tohoto usnesení (přiložené CD) 
II. pověřuje 
2.1  starostu zaslat toto usnesení a dokument panu Ing. arch. Jaromíru Haincovi, Kancelář 
metropolitního plánu, Útvar rozvoje hl. m. Prahy k projednání. 
2.2  starostu dalším jednáním o zapracování návrhů MČ Praha – Ďáblice do dokumentace 
Územního plánu hlavního města Prahy (Metropolitní plán). 
 
 
 
11. Schválení p řipomínek M Č Praha – Ďáblice k aktuáln ě zveřejněnému návrhu 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy (starosta):  



 9 

Starosta informoval o vyhlášení aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Hl. m. Prahy. Cílem 
této aktualizace je náprava nedostatků, které vytkl NSS ve svých rozhodnutích Hl. m. Praze. 
ZMČ po projednání a diskuzi o tomto bodu přijalo usnesení č. 144/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
zásadní p řipomínky k návrhu 1. aktualizace zásad územního roz voje hlavního m ěsta 
Prahy (AZUR), který byl zveřejněn dne 11. 11. 2013 vyhláškou MHMP:  
 
1. K bodu 238 navrhovaného výroku AZUR, oddílu 4.4. 1 Ruzyně (SL/1):  
Městská část nesouhlasí s vymezením specifické oblasti SL/1, která zasahuje i do 
navrhovaného koridoru pro Silniční okruh kolem Prahy (dále jen „SOKP“), protože takto 
navrhovaná oblast umožňuje zvýšení negativních dopadů na lidské zdraví nad úroveň 
hygienických limitů, ohrožuje životní prostředí a významným způsobem omezuje stávající 
i budoucí využití území. 
 
Požadujeme vypustit oblast SL/1 uvedenou v oddílu 4.4.1 z návrhu AZUR. 
 
2. K bodu 302 navrhovaného výroku AZUR, oddílu 5.3. 1 Letišt ě Praha-Ruzyn ě (Letišt ě 
Václava Havla):  
Městská část nesouhlasí s navrženým rozšířením letiště s blíže nespecifikovaným rozvojem 
jeho provozu, jehož důsledkem by byla rozsáhlá oblast obydleného území zasažená 
negativními dopady na zdraví obyvatel i životní prostředí. Nezbytnost zásadního rozvoje 
letiště v obydlených územích Prahy nebyla řádně prověřena z hlediska skutečných potřeb 
ČR, nebyly zvažovány varianty řešení rozvoje letecké dopravy, nebyl specifikován charakter 
ani skutečný cílový stav rozšířeného letiště a nejsou tedy známy základní skutečnosti 
odůvodňující zásah do práv obyvatel v okolí letiště ani zjevné negativní dopady provozu 
letiště.  
 
Požadujeme oddíl 5.3.1. vypustit z návrhu AZUR. 
 
3. K bodu 257 navrhovaného výroku AZUR, pododdíl 5. 1.2.1 Pražský okruh (Silni ční 
okruh kolem Prahy)  
Městská část nesouhlasí s vymezením koridoru pro „SOKP“ a souvisejících staveb (např. 
přivaděč Rybářka, MÚK Výhledy, MÚK Rybářka, křižovatka Kamýcká/přivaděč Rybářka). S 
ohledem na zásadní negativní dopady během výstavby a provozu tohoto záměru na 
obyvatele i na další rozvoj území požaduje městská část vypustit koridor pro uvedený úsek 
SOKP z návrhu AZUR, z textové i výkresové části. MČ požaduje řádně posoudit a projednat 
možnost variantního řešení trasy SOKP v souladu s doporučením vyplývajícím z vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí a z vyhodnocení Dopravní sektorové strategie, 2. fáze, schválenou 
vládou ČR 13. 11. 2013. 



 10 

 
4. K bodu 259 navrhovaného výroku AZUR, pododdíl 5. 1.2.1 Pražský okruh (Silni ční 
okruh kolem Prahy)  
Městská část požaduje s ohledem na nesouhlas s vymezením koridoru SOKP vypustit 
z podmínek pro následné rozhodování a z úkolů pro podrobnější ÚPD části textu vztahující 
se k úseku SOKP Ruzyně - Březiněves. 
 
5. Připomínka k vyhodnocení vliv ů na udržitelný rozvoj  

Negativní dopady současného umístění záměru SOKP a koridoru přistávací dráhy nebyly 
řádně vyhodnoceny. Městská část proto požaduje ve vztahu k navrhovaným záměrům na 
rozšíření letiště a trasu SOKP přepracovat a doplnit Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území (VVURÚ) tak, aby před rozhodnutím o konečné podobě těchto strategických záměrů 
byly správně a na základě objektivních podkladů a potřeb vyhodnoceny všechny varianty 
obou záměrů. Městská část konstatuje, že s ohledem na jiné varianty řešení dopravy nebyla 
řádné odůvodněna nezbytnost oba záměry umisťovat tak, jak je uvedeno v návrhu AZUR, 
nesouhlasí s provedeným VVURÚ a proto odmítá uplatnění závěrů z této dokumentace v 
AZUR. 

II. ukládá rad ě MČ 

a) Aktualizovat připomínky dle výsledku veřejného projednání dne 11. 12. 2013. 

b)Doplnit odůvodnění k výše uvedeným jednotlivým připomínkám (1. – 5.). 

c) Zaslat schválené připomínky městské části k AZUR na MHMP-OUP 
 
 
 
12a. Zpráva Kontrolního výboru za rok 2013  (p. Novotný): 

Pan Novotný předložil ZMČ zprávu KV za rok 2013. Následně předsedající schůze otevřel 
rozpravu. V rámci bouřlivé diskuze odkázal Bc.Janek na Zákon o hl. m. Praze: „Já teď 
zabrousím trošku do zákona o hlavním městě Praze a vůli zákonodárce. Zákonodárce vlastně 
v tomto zákoně dává větší pravomoci té větší síle, která je v zastupitelstvu, čili tý koalici, ať 
je politická nebo jakákoliv. A kontrolní výbor je volen zastupitelstvem, čili ta vůle toho 
zákonodárce se přenáší na předsedu toho kontrolního výboru, který může být kdykoliv 
odvolán a kontrolní výbor řídí zastupitelstvo, což je pravda, a rozhoduje o nich. Připouštím to, 
že jsem byl v těch věcech, které jsem v kontrolním výboru také odhaloval, byl nespokojen s 
jejich neřešením, atakdál bohužel, ale ta vůle toho zákonodárce přímo v tomto zákoně dává 
tu větší šanci tý síle těch osmi hlasů, což musíte také nějakým způsobem prostě respektovat", 
konec citace. Zapsáno na přání zastupitele a předsedy KV PhDr. Novotného. Poté přistoupilo 
ZMČ k projednání a přijetí usnesení č. 145/13/ZMČ v počtu hlasů: 

 

 

 

pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 



 11 

Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. bere na v ědomí 
Zprávu kontrolního výboru za rok 2013 s výhradami 
II. pověřuje p ředsedu Kontrolního výboru 
K upřesnění bodů dle diskuze proběhlé na zastupitelstvu MČ dne 11. 12. 2013, a to do 
příštího zasedání ZMČ.  
 
 
12b. Plán práce Kontrolního výboru na období do 30.  10. 2014 (PhDr. Novotný) 
Pan Novotný předložil ZMČ plán činnosti KV do 30. 10. 2014. Tento plán byl v následné 
diskusi zastupitelstvem upraven. ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 146/13/ZMČ 
v počtu hlasů:  
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
Plán činnosti Kontrolního výboru na období do 30. 10. 2014 

1. kontroly stanovené Zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze dle §78 odst. 5 
za období 2013 – 2014  

2. kontrola zápisů KV za období 10/2010 – 06/2013, dále kontrola řešení nálezů či 
doporučení KV ze strany RMČ a ZMČ 

3. kontrola výběrových soutěží na dodávky nebo služby pro MČ dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách 

 
 

 
13. Návrh KV na ve řejné zp řístupn ění všech zápis ů KV na internetových stránkách M Č 
(PhDr. Novotný): 



 12 

PhDr. Novotný navrhl zpřístupnění zápisů Kontrolního výboru na webových stránkách MČ 
Praha  - Ďáblice  z důvodu transparentnosti nového vedení radnice. Starosta zahájil rozpravu 
a o slovo se přihlásila paní Dohnalová, která navrhla nedávat na web zápisy KV, ale pouze 
zprávy odsouhlasené zastupitelstvem. ZMČ po projednání tohoto bodu přijalo protinávrh 
usnesení č. 147/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se – 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš nepřítomen RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
Zveřejnění všech zpráv Kontrolního výboru odsouhlasených Zastupitelstvem MČ na 
webových stránkách MČ 
II. pověřuje tajemníka M Č 
Zveřejňováním zpráv KV na webových stránkách  
 
 
14. Dovolba nového člena Kontrolního výboru (PhDr. Novotný): 
Tento bod byl stažen z programu zadavatelem. 
 
 
15. Informace starosty a zastupitel ů: 
 

a) Informace o poskytnutých finančních darech organizacím a občanům vykonávajících 
činnosti pro MČ Praha – Ďáblice (starosta) – Paní Fišmistrová informovala o finančních 
darech pro občany pracující pro obec, členy komisí a předsedy komisí. Paní Dohnalová 
navrhla zvláštní odměnu 40.000,- Kč panu starostovi a paní místostarostce, po 
proběhlé diskuzi však svůj návrh stáhla z procesních důvodů.  

 
b) Žaloba společnosti .A.S.A., spol. s r.o. o zaplacení částky 6.179.650,- Kč  

s příslušenstvím pro bezdůvodné obohacení ze strany MČ Praha - Ďáblice – zpráva o 
aktuálním stavu věci (starosta) –starosta informoval o probíhajícím soudním řízení, 
soud vyzval obě strany ke smírnému řešení, MČ podala návrh smíru dne 19.11.2013, 
dle sdělení starosty společnost .A.S.A., spol. s r.o. na toto ještě nereflektovala. Soudní 
jednání bylo odročeno na únor 2014. Starosta přislíbil zastupitelům zaslat znění 
nabídky MČ ke smíru odeslané na .A.S.A. 

 
c) Předběžný plán termínů zasedání Zastupitelstva MČ na rok 2014 (starosta) – Ing. 

Dvořák seznámil ZMČ s předběžným plánem termínů ZMČ v roce 2014, paní 



 13 

Dohnalová vznesla připomínku, že není vhodné plánovat zasedání ZMČ na prosinec 
2014 vzhledem k termínu konání nových voleb. Ing. Dvořák situaci vysvětlil  že je to 
pouze nástřel. 

 
d) Zpráva o činnosti výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice za rok 2013 (Ing. Dvořák) 

– Pan Dvořák seznámil přítomné se zprávou VpKS a informoval o tom, že doba provozu 
skládky byla prodloužena o jeden rok. 

 
e) Informace o termínovaných vkladech (Ing. Křížek) – ing. Křížek informoval ZMČ o stavu 

kont všech termínovaných vkladů. Na úrocích od 1. 1. 2013 do 30. 11. 2013 MČ získala 
878.428,- Kč. 

 
f) Informace o výši příspěvků na svoz komunálního odpadu za II. pololetí roku 2013 (Ing. 

Křížek) – Ing. Křížek informoval, že MČ vyčerpala 92 % finančních prostředků na 
příspěvek za svoz komunálního odpadu, což činí 880.000,- Kč 

 
 
 
 
 
Ing. Dvořák ve 23.16 hod. ukončil 16. veřejné zasedání ZMČ Praha – Ďáblice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání: 11. 12. ve 23.16 hod. 
Zapsala: Bc.Kateřina Vojtová a Monika Forková 
Za ověřovatele: RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
V Praze dne: 12. 12. 2013 


